Página 18 Jornal Oficial do Município Limeira, 30 de Junho de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 7482H
PROCESSO 2817/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA
- CIEE
OBJETO: DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES PARA
PROMOÇÃO DA INTEGRAÇÃO AO MERCADO DE TRABALHO,
ATRAVÉS DA OPERACIONALIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE
ESTÁGIO DE ESTUDANTES.
DATA DA ASSINATURA:  14 DE JUNHO DE 2017
VIGÊNCIA: SERÁ PRORROGADA POR 12 (DOZE) MESES A
CONTAR DE 17 DE JUNHO DE 2017.
Limeira, 29 de junho de 2017
CRISLANIO LOPES DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO N° 15/2017
PROCESSO: N° 2157/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CONTRATADA: JM DA SILVA OLIVEIRA - ME
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA
DATA DA ASSINATURA: 23 DE JUNHO DE 2017
VIGÊNCIA: TERÁ A DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR
DA DATA DE SUA ASSINATURA.
VALOR TOTAL: R$ 6.309,00 (SEIS MIL, TREZENTOS E NOVE
REAIS)
Limeira, 29 de junho de 2017.
CRISLANIO LOPES DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO N° 16/2017
PROCESSO: N° 4158/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CONTRATADA: VIBRATO AUDIO E VIDEO LTDA - EPP
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
SONORIZAÇÃO
DATA DA ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2017
VIGÊNCIA: TERÁ A DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR
DA DATA DE SUA ASSINATURA.
VALOR TOTAL: R$ 2.300,00 (DOIS MIL E TREZENTOS REAIS)
Limeira, 29 de junho de 2017.
CRISLANIO LOPES DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO N° 17/2017
PROCESSO: N° 4158/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CONTRATADA: CRISTINA NEJEN HADDAD - ME
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
SONORIZAÇÃO
DATA DA ASSINATURA: 27 DE JUNHO DE 2017
VIGÊNCIA: TERÁ A DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR
DA DATA DE SUA ASSINATURA.
VALOR TOTAL: R$ 129,00 (CENTO E VINTE E NOVE REAIS)
Limeira, 29 de junho de 2017.
CRISLANIO LOPES DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2017
PROCESSO Nº 3185/2017

A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos
interessados que em 29/06/2017, a Mesa Diretora deste Legislativo
HOMOLOGOU o Pregão Presencial nº 06/2017, do tipo menor preço
global, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
INSTITUIÇÃO ESPECALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO,
ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO
QUADRO DE PROVIMENTO EFETIVO DO LEGISLATIVO
LIMEIRENSE, adjudicando o objeto para empresa, INSTITUTO
CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO PRIVADA CNPJ:
08.381.236/0001-27 declarando-a vencedora do presente certame
licitatório.
Limeira, 29 de junho de 2017
Valdir dos Santos Pio - Presidente da Comissão de Licitações——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2017
 PROCESSO Nº 3197/2017

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada
através da Portaria nº. 15/17 de 10/01/2017, comunica aos interessados a
abertura do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
08/2017, Processo Administrativo nº 3197/2017, tipo Menor Preço Global,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE AUDITORIA DE REDES
WIRELESS NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMEIRA REALIZADA POR EMPRESA ESPECIALIZADA EM SITE
SURVEY INDOOR, conforme descrição contida no edital, visando atender
a demanda da Casa. Poderão participar desta licitação, todos os interessados
pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação,
conforme disposto nos respectivos atos constitutivos, que atenderem a todas
as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes do edital. O
Recebimento dos Envelopes e a Sessão Pública de Pregão realizar-se-á no
dia 13/07/2017, às 09h00. O edital completo e seus anexos poderão ser
adquiridos sem custo no site da Câmara Municipal de Limeira no endereço
www.limeira.sp.leg.br, mediante a gravação em mídia, desta forma o
interessado deverá comparecer com mídia gravável ou regravável (pen-
drive, cd, dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
no horário das 09h00 às 16h00, de segunda à sexta-feira, na Rua Pedro
Zaccaria, nº 70 – Jardim Nova Itália – Limeira ou ainda solicitar uma
cópia, mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos)
por folha de acordo com o ato da Presidência de nº 10/17, de 13 de janeiro
de 2017. Outras informações necessárias poderão ser obtidas no endereço
acima citado, bem como pelo telefone (19) 3404-7500.
Limeira, 29 de junho de 2017.
VALDIR DOS SANTOS PIO - Presidente da Comissão de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017 - PROCESSO
Nº 3403/2017

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada
através da Portaria nº. 15/17 de 10/01/2017, comunica aos interessados a
abertura do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº
10/2017, Processo Administrativo nº 3403/2017, tipo Menor Preço Por
Item, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE CAFÉ EM PÓ E EM GRÃOS,
conforme descrição contida no edital, visando atender a demanda da Casa.
Poderão participar desta licitação, todos os interessados pertencentes ao
ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, conforme disposto
nos respectivos atos constitutivos, que atenderem a todas as exigências,
inclusive quanto à documentação, constantes do edital. O Recebimento
dos Envelopes e a Sessão Pública de Pregão realizar-se-á no dia 17/07/
2017, às 09h00. O edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos
sem custo no site da Câmara Municipal de Limeira no endereço
www.limeira.sp.leg.br, mediante a gravação em mídia, desta forma o
interessado deverá comparecer com mídia gravável ou regravável (pen-
drive, cd, dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
no horário das 09h00 às 16h00, de segunda à sexta-feira, na Rua Pedro
Zaccaria, nº 70 – Jardim Nova Itália – Limeira ou ainda solicitar uma
cópia, mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos)
por folha de acordo com o ato da Presidência de nº 10/17, de 13 de janeiro
de 2017. Outras informações necessárias poderão ser obtidas no endereço
acima citado, bem como pelo telefone (19) 3404-7500.
Limeira, 29 de junho de 2017.
VALDIR DOS SANTOS PIO

Presidente da Comissão de Licitação——————
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2017
PROCESSO Nº 3529/2017

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Limeira, nomeada
através da Portaria nº. 15/17 de 10/01/2017, comunica aos interessados a
abertura do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
11/2017, Processo Administrativo nº 3529/2017, tipo Menor Preço Global,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECALIZADA DE
RADIODIFUSÃO SONORA, DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELO
MINSTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, PARA TRANSMISSÃO DAS
SESSÕES CAMARÁRIAS LEGISLATIVAS, ORDINÁRIAS E
EXTRAORDINÁRIAS, conforme descrição contida no edital, visando
atender a demanda da Casa. Poderão participar desta licitação, todos os
interessados pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da
licitação, conforme disposto nos respectivos atos constitutivos, que
atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação,
constantes do edital. O Recebimento dos Envelopes e a Sessão Pública de
Pregão realizar-se-á no dia 14/07/2017, às 09h00. O edital completo e
seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Câmara Municipal
de Limeira no endereço www.limeira.sp.leg.br, mediante a gravação em
mídia, desta forma o interessado deverá comparecer com mídia gravável
ou regravável (pen-drive, cd, dvd, hd externas) e procurar a COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, no horário das 09h00 às 16h00, de segunda à sexta-
feira, na Rua Pedro Zaccaria, nº 70 – Jardim Nova Itália – Limeira ou
ainda solicitar uma cópia, mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35
(trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o ato da Presidência de
nº 10/17, de 13 de janeiro de 2017. Outras informações necessárias
poderão ser obtidas no endereço acima citado, bem como pelo telefone
(19) 3404-7500.
Limeira, 27 de junho de 2017.
VALDIR DOS SANTOS PIO

Presidente da Comissão de Licitação

PORTARIA Nº 1.071, DE 29 DE JUNHO DE 2017.

MÁRIO CELSO BOTION, Prefeito Municipal de
Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,
CONSIDERANDO tudo o que consta nos Processos Administrativos nº
20.793/2016 e nº 41.774/2015,
R E S O L V E:
A) Designar à Comissão de Sindicância, constituída pela Portaria nº 718,
de 21 de maio de 2015, alterada pela Portaria nº 1.493, de 5 de novembro
de 2015, cujos membros são: 1. Dr. Leonardo Marcio, Procurador Jurídico,
registro funcional nº 784702; 2. Sr. José Alexandre Mazzer, Arquiteto,
registro funcional nº 698474; e 3. Srta. Gabriela Alves, Técnico em
Geomática, registro funcional nº 722146, sob a presidência do primeiro,
compondo, ainda, como suplentes: 4. Srª. Lethusa Venturini Perissoto,
Arquiteto, registro funcional nº 725641; e 5. Srª. Luciene Cristina Dias
Bóbbo, Assistente Administrativo, registro funcional nº 634808, que
atuarão em caso de impedimento dos primeiros, a apuração dos Termos
Aditivos e de Prorrogações relativos ao Contrato nº 19/08, referentes à
reforma do Prédio Cidade da Ciência, em razão dos fatos apurados nos
autos de nº 20.793/2016; apurando, ainda, quaisquer outros fatos conexos
a esses e averiguando eventual responsabilidade de servidores municipais,
subsidiando providências em torno de situações que indiquem
irregularidades no serviço público, pontos de vulnerabilidade ou de falhas
no controle da Administração Pública, decidindo, ao final, quais as medidas
que deverão ser tomadas por esta Administração Pública.
B) Estabelecer que, uma vez concluída a etapa investigatória e identificada
falta funcional, com apontamento de autoria, seja formalizada a acusação,
em Termo de Indiciação, tomando o expediente caráter processual,
assegurando-se ao funcionário o exercício das garantias inerentes à defesa;
ou, constituindo a falta uma infração grave, sejam os autos relatados e
conclusos à autoridade competente para a instauração do competente
processo administrativo disciplinar.
C) Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se diretamente
aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências necessárias à
instrução processual.
D) A presente Comissão está instalada no Centro de Formação do Professor,
Sala 91, localizado na Rua João Kuhl Filho s/nº, Vila São João - Secretaria
Municipal de Educação.
E) O prazo regular da instrução será de 60 (sessenta) dias, admitida a
prorrogação por igual prazo ou a continuidade excepcional do instrutório,
sob motivação, para garantir o esclarecimento dos fatos e o exercício pleno
da defesa.
F) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE e Cumpra-se.
PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos vinte e nove dias do mês de
junho do ano de dois mil e dezessete.
MÁRIO CELSO BOTION - Prefeito Municipal
PUBLICADA no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos vinte e
nove dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete.
EDISON MORENO GIL - Chefe de Gabinete——————

LIGUE 180 - Central de

Atendimento das Mulheres